po. S. ius autem.

l. C. Vendicare
posse. patrem fili
um suū. a. 30. Sic
etiaž petit abbas
monachū suum
adiecta causa de
iure canonico. sic
et platus clericū
suū adiecta cau-
sa. Item p̄tās ci-
uē suum. vt. J. ad
muni. l. de iure. i.
r̄. Idem de colo-
nie palestinis. vt
C. d. colo. palesti.
l. i. i. r. Idē de co-
loniis illiriciamis
vt. C. de colo. illi-
ri. l. i. Idē de colo-
nis imperatoris
sue patrimonia-
libus vel fisci. vt
C. de colo. fugi. l.
i. r. S. i. i. r. C. S.
agri. et man. l. i. et
S. i. i. lib. xi. Idē
in coloniis quorsū
libet priuatorum
vt possint vendi-

caria causa adiecta de iure romano vel de iure legum
vt. C. de agri. et cen. l. quisquis. et. l. omnes. et in aut. b
man. prin. S. sed neg. suscipientes. colla. iij. Idem in
cohartali vel curiali. vt. C. vbi quis decur. vel cohār.
l. i. Ut autem plene scias q̄h vnliquidq; istoꝝ locū ha-
beat vel interdictum vel cognitio pretoris sue offi. in
di. qđ idem est: sive p̄iudicialis actio. dic q̄ filii a nul-
lo detinet sed ipse sive controvēslā facit locum habet co-
gnitio pretoris. S. et dici p̄t q̄ preuidicialis actio i. r̄
locum habet sicuti contra eū qui seruū mesi esse contē-
do. et cessat interdictum de libe. exhi. nisi p̄pter adiecta
hereditates sit p̄tentio. vt. J. de libe. exhi. l. deinde. S.
hoc aut. et. l. s̄. eū qui se. et insti. de act. s̄. preuidiciales.
Si vero fili⁹ sit apud alii et sua sponte: locū h̄. iu. offi. si
ue cognitio pretoris sicuti si apud nemine esset. nā h̄c
apud se esse videtur. Idē preuidicialis actio in rem ea-
dem ratione. sed et rei ven. dari p̄t adiecta cā de iure
q̄stis. cessat h̄o interdictū nisi q̄ detinet pariter se patrē
p̄siteatur. nā h̄s casib⁹ loquuntur ex ista. et. J. de lib. exhi.
l. i. Si vero inuitus detinetur: hoc casu. p̄ditum est in-
terdictū. vt. J. de lib. exhi. l. i. et datur rei ven. adiecta cau-
sa de iure quiriti vt hic d̄. et cessat p̄iudicialis in rem
actio. que solummodo q̄ filii datur. et ratione contro-
uerse q̄ de se facit filius. alii vero rei ven. s̄. adiecta
causa de iure quiriti datur ratione possessiōis q̄nā ali⁹
h̄. et cōtrouersie quam facit. et ita cessat iudicis offi.
Huc distinctionē est q̄b d̄. q̄b d̄ est ordinariū auxiliū
um nō d̄ recurri ad extraordinariū. vt. S. de mino. in
cause. i. r̄. vñ nō videb⁹ q̄ cum iudi. offi. alia actio vñ au-